



I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Dirección General de Desarrollo Humano y Organización (DGDHO)

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas número IHE-1916, IHE-1916.A, C16516, 381990095, 1f5d97739477, SNBPD 155550, 66B6C064FA65 y A-26691 de la "comisión de trabajo en la SEMARNAT con número de Registro Único de Comisión (RUC) 17023 para la carga de información en el SIPO" realizada en el Tercer Trimestre de 2022 en la Ciudad de México.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Mtra. Blanca Lydia Orozco Montaña

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública (Se agrega link)

ACTA_18_2022_SIPOT_3T_2022_FIX, en la sesión celebrada el 14 de octubre de 2022.

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2022/SIPOT/ACTA_18_2022_SIPOT_3T_2022_FIX.pdf

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y DE FINANZAS
REGISTRO ÚNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIÁTICOS
DETALLE DE COMPROBACIÓN DE GASTOS

Pág. 1 de 1

I. COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS OTORGADOS

DOCUMENTO	FECHA	TIPO DE COMPROBACIÓN	CONCEPTO	EUROS	TIPO DE CAMBIO	DOLARES	TIPO DE CAMBIO	PESOS
	20/07/2022	FACTURAS	HOSPEDAJE	0.00	.0	0.00	.0	712.36
	20/07/2022	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	236.64
	20/07/2022	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	346.50
	20/07/2022	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	90.00
	20/07/2022	FACTURAS	TAXIS	0.00	.0	0.00	.0	60.45
	21/07/2022	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	89.00
	21/07/2022	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	528.00
	21/07/2022	152RLISR	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	412.59
			SUMA DEVENGADO	0.00	0.0000	0.00	0.0000	2,475.54
			PERDIDA CAMBIARIA	0.00	0	0.00	0	0.00
			TOTAL GASTOS VIÁTICOS	0.00	0.0000	0.00	0.0000	2,475.54

II. GASTOS DE PASAJES

TOTAL GASTOS PASAJES	0.00
----------------------	------

III. INFORME DE LA COMISIÓN

SE REALIZO UN RECORRIDO POR LAS DIFERENTES INSTALACIONES DEPORTIVAS Y CULTURALES PROPUESTAS PARA EL DESARROLLO DE LA ETAPA REGIONAL Y SE REALIZO UNA REUNION DE TRABAJO CON EL COMITE ORGANIZADOR NACIONAL PARA REVISAR LOS AVANCES DEL EVENTO.

IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIÓN DE GASTOS

PAGO A TRAVES DEL FONDO ROTATORIO.

V. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE VIÁTICOS

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

MIGUEL ANGEL MATENCIO CALDERON DE LA
BARCA

JEFATURA DE DEPARTAMENTO

ACCOR MEXICO HOTELS

FACTURA

RFC: AMH1704275N9
General de Ley Personas Morales (601)
LIVERPOOL 174
Juárez
Cuahtémoc, 06600, Ciudad de México
IBIS HERMOSILLO

FOLIO

FECHA
7/21/2022 10:46:07 AM

Tipo de comprobante 1 - Ingreso

NOMBRE SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RÉGIMEN FISCAL Personas Morales con Fines no Lucrativos (603)
DIRECCIÓN Avenida Ejercito Nacional 223, Anahuac Primera Seccion, Miguel Hidalgo, DF

R.F.C. SMA941228GU8
USO DE CFDI Gastos en general (G03)
C.P. 11320

CANT.	UNIDAD	CONCEPTO/DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	OBJETO IMPUESTO	BASE	IMPUESTO	TIPO FACTOR	TIPO TASA	IMPORTE IMPUESTO	TOTAL
1.0	ROM Hospedaje	90111501 Habitación	\$603.70	\$603.70	02	\$603.70	002 ISH	Tasa Tasa	16.00 % 2.00 %	\$96.59 \$12.07	\$712.36
1.0	E48 Servicio	90101500 Alimentos y Bebidas	\$204.00	\$204.00	02	\$204.00	002	Tasa	16.00 %	\$32.64	\$236.64

CANTIDAD CON LETRA

NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 00/100 MN

SUBTOTAL: \$807.70
IVA 16%: \$129.23
ISH 2%: \$12.07
DESCUENTO: \$0.00
TOTAL: \$949.00
PAIDOUT: \$0.00

PROPINA: \$0.00
GRAN TOTAL: \$949.00

Entrada: 20/07/2022 **Salida:** 21/07/2022 **Habitación:** 0569
Huesped: ANGEL MATENCIO MIGUEL **Reservación:** 435474 **Folio interno:** 266868 **Noches:** 1
Forma de pago: 01, Efectivo **Moneda:** MXN
Método de pago: PUE **Tipo de cambio:** 1.0
No. de cuenta: —

No. de serie del certificado CSD

Fecha de Certificación

2022-07-21T10:46:08

Folio Fiscal

Certificado SAT

Expedido en:
06600

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

Sello Digital CFDI

Sello Digital del SAT

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA DE EMISIÓN

20/07/2022 04:39:13 p.m.

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

FECHA DE CERTIFICACIÓN

20/07/2022 06:39:13 p.m.

FOLIO FISCAL:

EMISOR

NOMBRE: EL LEÑADOR DEL PACIFICO SA DE CV
RFC: LPA020417159
RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

RECEPTOR

NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
RFC: SMA941228GU8
USO CFDI: G03 - Gastos en general

DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICIÓN: 83260
MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición
FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo

TIPO COMPROBANTE: I - Ingreso
MONEDA: MXN - Peso Mexicano

CLAVE	UNIDAD	CANT	NO. ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	DESC	IMPORTE
90101501	H87 - PZA	1.00	XABC01XABC 01	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$298.71	\$0.00	\$298.71
IMPUESTOS TRASLADADOS				002 - IVA Tasa 16.00 %	\$47.79		

OBSERVACIONES: Folios: 250260

SON: TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS, 50/100 MXN

SUBTOTAL	\$298.71
002 - IVA Tasa 16.00 %	\$47.79
IMPUESTOS TRASLADADOS	\$47.79
TOTAL	\$346.50

SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT

CLAVE SAT	DESCRIPCIÓN
90101501	Restaurantes
H87	Pieza

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN:

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

EFECTOS FISCALES AL PAGO



CADENA COMERCIAL OXO, SA DE CV
R.F.C. CCO8605231N4

Lugar de Expedición
CP:83270

Factura: [REDACTED]

Régimen Fiscal:

623 – Opcional para Grupos de Sociedades

Folio Fiscal:

[REDACTED]

Número del serie CSD del SAT:

Número del serie CSD del emisor:

[REDACTED]

Serie: MXL

I-INGRESO

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Fecha de emisión: 2022-07-24T14:18:15

Fecha de certificación: 2022-07-24T16:18:15

Facturado a: SEMARNAT

Dirección: AV. EJERCITO NACIONAL N. 223

Delegación/Municipio: MIGUEL HIDALGO

RFC: SMA941228GU8

C.P : 11320

Colonia: ANAHUAC I SECCION

Estado: CIUDAD DE MEXICO

Cantidad	Clave ID	Artículo	Precio unitario	Impuesto	Importe
1.000000 EA	50181905	CHOKIS GAMESA 76G	17.59	1.41	17.59
1.000000 EA	50181905	GALLETAS ARCOIRIS GAMESA 75 GR BOLSA MERENGUE	18.06	1.44	18.06
1.000000 EA	50202304	JUMEX PINA COCO TETRA 475ML	17.00	0.00	17.00
1.000000 EA	50202301	AGUA PURIFICADA CIEL 1 LT BOTE	14.50	0.00	14.50
1.000000 EA	50161813	MILKY WAY TRADICIONAL 48G	18.52	1.48	18.52

PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN	SUBTOTAL	85.67
Forma de Pago	TASA I.V.A 0%	0.00
01	TASA IEPS 8%	4.33
	TOTAL MXN	90.00

Sello digital del CFDI

[REDACTED]

Sello digital del SAT

[REDACTED]

Cadena Original

[REDACTED]

*Este documento es una representación impresa de un CFDI.

FACTURA ELECTRONICA (CFDI)

Folio Fiscal

No de serie del Certificado CSD

Serie: didi_2

Emisor: Martín Santana Salinas Hernández
RFC: [REDACTED]

Folio: 6P9YCtB7osFUM8gZ3H

Tipo: I - Ingreso

Fecha y Hora de Emisión:

2022-07-20T22:00:37

Régimen Fiscal:

612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Página:1

Receptor:

SMA941228GU8

Método de pago:
PUE - Pago en una sola exhibición

SEMARNAT

Forma de pago:
01 - Efectivo

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Moneda:
MXN

Concepto(s):					
Cantidad	Unidad	Descripción	M.Único	Impuestos	Importe
1	E48 Unidad de servicio	78111808 SERVICIO PRIVADO DE TRANSPORTE	52.11	002 - IVA 0.160000 8.34	52.11
				SubTotal:	52.11
				002 - IVA 0.160000	8.34
				Descuento:	0
				Total:	60.45

(INCLUIDO EN EL IVA)

SESENTA PESOS 45/100 M.N.

Impuestos Traslados			
Clave	Tasa	Tasa	Importe
002	Tasa	0.160000	8.34

Cadena Original:

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:

Cadena Original del Complemento de Certificación digital del SAT

No. de Serie del Certificado del SAT:

Fecha y Hora de certificación: 2022-07-20T22:00:39



FACTURA

CAFE SIRENA

CSI020226MV4

601 - General de Ley Personas Morales

USO CFDI G03 - Gastos en general

SUCURSAL: 38521

TICKET: 373091757

FECHA DE EMISIÓN: 24/07/2022 02:12:03 p. m.

LUGAR DE EMISIÓN: 83340

TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso

MONEDA: MXN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

CANT	PRODUCTO				IMPUESTO		COSTO	
	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	U DE M	TASA %	MONTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	90101700	SERVICIOS DE CAFETERÍA AL 16%	Servicio	E48 - Unidad de servicio	16	12.28	\$76.72	\$76.72
FORMA DE PAGO 01 - Efectivo								

OCHENTA Y NUEVE PESOS 00/100 MXN

CONSUMO DEL DÍA 21/07/2022

SUBTOTAL \$76.72

IVA \$12.28

TOTAL \$89.00

Folio Fiscal

Fecha y Hora de Certificación

No. Certificado Digital

Método de Pago

24/07/2022 04:12:21 p. m.

PUE - Pago en una sola exhibición

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

No. serie CSD SAT

Sello digital del Emisor

Sello digital del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

RFC emisor: [REDACTED]
Nombre emisor: BEATRIZ ELENA RODRIGUEZ ARVIZU
RFC receptor: SMA941228GU8
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES
Código postal del receptor: 11320
Régimen fiscal: Personas Morales con Fines no Lucrativos
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: [REDACTED]
No. de serie del CSD: [REDACTED]
Código postal, fecha y hora de emisión: 83190 2022-07-21 20:41:41
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal
Exportación: No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
90101500		1.00	E48	Unidad de servicio	455.17	455.17			Si objeto de impuesto.	
Descripción	CONSUMO DE ALIMENTOS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
Número de pedimento	Número de cuenta predial				IVA	Traslado	455.17	Tasa	16.00%	72.83

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Efectivo
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 455.17
Impuestos trasladados IVA 16.00% \$ 72.83
Total \$ 528.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del proveedor de certificación: [REDACTED] Fecha y hora de certificación: 2022-07-24 19:41:45
No. de serie del certificado SAT [REDACTED]



GOBIERNO
DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS

Emisor

Nombre: TURISMO PALO VERDE

RFC: TPV8202089Y7

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Domicilio: AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo, Sonora. México.

Fecha y hora de emisión:

28/07/2022 10:31:58 AM

Fecha y hora de certificación:

28/07/2022 12:31:58 PM

Código postal de expedición:

83000

Receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Uso CFDI: G03 Gastos en general

Domicilio fiscal: 11320

Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Domicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac I Sección 11320, Ciudad de México. México.

Datos fiscales

Folio SAT:

Número de serie certificado emisor:

Número serie del certificado SAT:

Leyenda:

Exportación: No aplica

Cant	Unidad	Clave	Descripción	Obj impuesto	Precio	Importe
1.00	E48 / Unidad de servicio	90121502	TRAMO: MEX-HMO-MEX/ PASAJERO:MATENCIO CALDERON DE LA BARCA MIGUEL ANGEL /AEROMEXICO NO. DE BOLETO: 1396718093770 /NO. DE CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA- 002/2022/ FOLIO DE VALIDACION: PA-AD- 657/2022-510 IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: Importe: \$9,368.54 \$1,498.97	Sí objeto de impuesto	\$13,011.86	\$13,011.86
1.00	E48 / Unidad de servicio	90121502 / o.s 65328	TARIFA DE USO DE AEROPUERTO	No objeto de impuesto	\$1,132.00	\$1,132.00

(ONCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MXN 51/100)

Forma de pago: 99 Por definir

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

Tipo de comprobante: I Ingreso

Condiciones de pago:

Moneda: MXN Peso

Subtotal: \$14,143.86

Descuentos: \$3,643.32

IVA 16.00% \$1,498.97

TOTAL: \$11,999.51

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

Sello digital del CFDI:

Sello del SAT:

<https://facture.com.mx/>